
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская гимназия» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д. 16 

тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу 

гимназиясе” муниципаль 

бюджет гомуми белем бирү 

учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Фәнис Кәримов урамы, 16нчы йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10 

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

06.04.2020                               № 70 

пгт. Уруссу 
 

О внесении дополнений к приказу от 23.03.2020 № 60 

 

В дополнение к приказу МБОУ «Уруссинская гимназия» (далее – гимназия) от 

23.03.2020 № 60 и на основании приказа МО и Н РФ от 23.08.2017 № 816, 

Министерства Просвещения РФ от 17.03.2020 №104, 
 

приказываю: 
 

1. Руководителям объединений дополнительного образования гимназии: 

 с 06 апреля 2020 года перейти на реализацию дополнительных 

общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий;  

 обеспечить разработку и утвердить в срок до 06 апреля 2020 г. соответствующие 

локальные акты об организации дистанционного обучения обучающихся по 

дополнительным общеобразовательным программам;  

 обеспечить учет и хранение результатов образовательного процесса и 

внутренний документооборот на бумажном носителе и/или в электронно- 

цифровой форме по организации дистанционного обучения;  

 рекомендовать использовать формат видеозанятий, онлайн занятий, пересылку 

материалов занятий через электронную почту; 

 разместить на сайте образовательной организации расписание занятий, ссылки 

не необходимые при обучении электронные, цифровые ресурсы;  

 обеспечить информационное оповещение родительской общественности через 

создание доступных информационных каналов, а также путем размещения на 

сайте образовательной организации информационного письма о временном 

порядке реализации дополнительной общеобразовательной программы с 

применением дистанционных образовательных технологий; организовать 

мониторинг реализации дополнительных общеобразовательных программ. 

2. Утвердить разработанное Положение об электронном обучении и использовании 

дистанционных образовательных технологий при реализации дополнительных 

общеобразовательных программ. 

3. Контроль за исполнением возложить на Гарифуллину З.И., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

Директор  Г.Н. Белалова 


